

**TELŠIŲ APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS  
VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIUS**

**ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

2015 m. vasario 27 d. Nr. 86-IL-1664

Telšiai

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Pavadinimas</b>	<b>Aprašymo turinys</b>
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	<b>Leidimo eksploatuoti tirą ar šaudyklą išdavimas</b>
2.	Administracinės paslaugos apibūdinimas	<p>Europos fiziniam ar Europos juridiniam asmeniui, pageidaujantiems gauti leidimą eksploatuoti tirą ar šaudyklą, išduodamas leidimas, patvirtinantis, kad tiras ar šaudyklą atitinka nustatytus reikalavimus ir suteikiantis teisę tirą ar šaudyklą eksploatuoti.</p> <p>Asmens prašymas pateikiamas fiziniam asmeniui ar juridinio asmens įgaliotam asmeniui atvykus į Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Licencijavimo poskyrį arba per policijos elektroninių paslaugų sistemą. Atsakymas apie leidimo išdavimą arba atsisakymą jį išduoti siunčiamas paštu. Leidimas atiduodamas fiziniam asmeniui ar juridinio asmens įgaliotam asmeniui atvykus į Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Licencijavimo poskyrį.</p>
3.	Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos teikimą	<p>Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymas IX-705;</p> <p>Juridinių asmenų ginklų ir šaudmenų civilinės apyvartos ir jos kontrolės taisyklės patvirtintos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2011 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 5-V-166;</p> <p>Reikalavimai, keliami patalpoms, kuriose vykdoma ginklų, šaudmenų, jų dalių apyvarta, patvirtinti Lietuvos policijos generalinio komisaro 2011 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 5-V-180;</p> <p>Šaudymo tirų ar šaudyklų, jų teritorijų reikalavimus bei ginklo panaudojimo ir nuomojimo tere ar šaudykloje taisyklės patvirtintos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2003 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-383.</p>
4.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	<p>Europos fizinis ar Buropos juridinis asmuo, pageidaujantis gauti leidimų eksploatuoti tirą, šaudyklą, turi pateikti:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. prašymą;</li> <li>2. tiro ar šaudyklos nuosavybės arba valdymo teisę; pagrindžiančių dokumentų kopijas;</li> <li>3. taisykles, reglamentuojančias asmenų patekimą į juos, ginklų ir šaudmenų įnešimą ir išnešimą, laikymą, išdavimą, grąžinimą ir naudojimą, aptarnaujančiojo</li> </ol>

		<p>personalo teises ir pareigas (vidaus taisyklės). Nuostatos apie ginklų, šaudmenų laikymą, išdavimą, grąžinimą į vidaus taisyklės neįtraukiamos, jeigu tiron ar šaudykloje nėra įrengta ginklų saugykla;</p> <p>4. tiro ar šaudyklos pasą (bylą), kuriame turi būti nurodytas vietovės planas, kuriame parodyti tiro ar šaudyklos išdėstymas, ugnies zonos, saugos zonos, apsauginiai inžineriniai įrenginiai, pastato planas, kuriame parodyta ginklų saugykla (jei tokia yra įrengta), tiro ar šaudyklos įrenginiai ir įranga, naudojami šaudymo metu, ginklų, kuriais galima šaudyti, kategorijos, rūšys, kalibrai;</p> <p>5. statinių projektų dokumentus ir paslėptų darbų aktus;</p> <p>6. dokumentą patvirtinantį, kad yra užtikrintas higienos ir aplinkosaugos normų laikymasis.</p>
5.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti institucija (prašymą nagrinėjantis tarnautojas)	<p>Policijos įstaigos vadovo įsakymu sudaryta komisija derina tirų, šaudyklų eksploatavimo taisyklės, nustato šaudyklų saugos zonų reikalavimus, vertina, ar tiras, šaudykla atitinka šių Taisyklių reikalavimus.</p>
6.	Administracinės paslaugos teikėjas	<p>Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Licencijavimo poskyrio specialistas Algimantas Storpirstis, tel. (8 444) 72429, el. paštas algimantas.storpirstis@policija.lt, 206 kab.;</p> <p>Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Licencijavimo poskyrio specialistas Linas Kašinskas, tel. (8 444) 72429, el. paštas linas.kasinskas@policija.lt, 232 kab.;</p> <p>Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Licencijavimo poskyrio specialistas Audrius Maneikis, tel. (8 444) 72429, el. paštas audrius.maneikis@policija.lt, 206 kab.</p>
7.	Administracinės paslaugos vadovas	<p>Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Licencijavimo poskyrio viršininkė Aukse Raudonienė, tel. (8 444) 72429, el. paštas aukse.raudoniene@policija.lt, 232 kab.</p>
8.	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė	15 darbo dienų.
9.	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	<p>Prašymas rašomas laisva forma, kuriame nurodoma:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas;</li> <li>2. adresas, kuriuo yra įregistruotas juridinis asmuo, telefono ir fakso numeriai;</li> <li>3. juridinio asmens filialo ar struktūrinio padalinio, kuris eksploatuos tirą ar šaudyklą, adresas, telefono ir fakso numeriai (jeigu juridinio asmens ir jo filialo ar struktūrinio padalinio adresai nesutampa);</li> <li>4. tiro ar šaudyklos adresas;</li> <li>5. juridinio asmens darbuotojo, įgalioto pateikti dokumentus ir paimiti leidimą, vardas, pavardė,</li> </ol>

		asmens kodas.
10.	Administracinės paslaugos teikimo ypatumai	<p>Komisija apžiūri tiro patalpas ar šaudyklos teritoriją bei statinius ir apie patikrinimo rezultatus surašo aktą. Jeigu tiras ar šaudykla neatitinka reikalavimų, akte nurodomi nustatyti trūkumai. Vienas iš dviejų surašyto akto egzempliorių perduodamas juridiniam asmeniui.</p> <p>Jeigu tiro ar šaudyklos apžiūros metu trūkumų nenustatoma ir yra pateikti ir tinkamai įforminti visi dokumentai, leidimas eksploatuoti tirą ar šaudyklą išduodamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tiro ar šaudyklos apžiūros akto surašymo dienos.</p> <p>Leidimas eksploatuoti tirą, šaudyklą išduodamas neterminuotam laikui.</p> <p>Administracinė paslauga yra galutinė.</p>
11.	Administracinių paslaugų teikimo aprašymų įtraukimas į dokumentų apskaitą	Aprašymas įtraukiamas į Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato dokumentų apskaitą.

**BŪTINŲ VEIKSMŲ, ATLIEKAMŲ TEIKIANT ADMINISTRACINĘ PASLAUGĄ,  
SCHEMA****LEIDIMO EKSPLOATUOTI TIRĄ AR ŠAUDYKLĄ IŠDAVIMAS**